# 国泰君安证券股份有限公司

# 关于露笑科技股份有限公司

# 预计 2021 年日常关联交易的核查意见

露笑科技股份有限公司于 2021 年 4 月 28 日召开第五届董事会第四次会议,审议通过了《关于预计 2021 年度日常关联交易的议案》。具体内容详见公司在中国证监会指定的信息披露网站发布的《露笑科技股份有限公司关于 2021 年度日常关联交易预计公告》。国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安"或"保荐机构")作为露笑科技股份有限公司(以下简称"露笑科技"或"公司")持续督导的保荐机构,根据《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等相关规定,对露笑科技预计 2021 年度日常关联交易事项进行了核查,核查情况如下:

## 一、保荐机构核查工作

国泰君安保荐代表人通过与公司董事、监事、高级管理人员、内部审计人员 及公司聘请的注册会计师等人员交谈,查阅关联交易的相关文件及公司各项业务 和管理规章制度,对露笑科技关联交易的合理性、必要性、合规性及有效性进行 了充分核查。

## 二、预计 2021 年日常关联交易的基本情况

### (一) 日常关联交易概述

2021年4月28日,公司召开第五届董事会第四次会议,审议通过了《关于2021年度日常关联交易预测的议案》,公司2021年度拟与关联方浙江露通机电有限公司(以下简称"露通机电")达成日常关联交易,预计总金额不超过5,633.33万元。公司独立董事事前认可了上述议案,并对本次预测发表了明确同意的独立意见。上述议案尚需提交公司年度股东大会的批准。

#### (二) 预计关联交易类别和金额

单位: 万元

关联交易类		合同签订金额	截至披露日	上年实际发生	
别	关联方	或预计金额	已发生金额	发生金额	占同类业 务比(%)
房屋租赁	露通机电	133.33	33.33	13333	0.05
销售商品	露通机电	5,000.00	1,073.98	3,201.81	1.12
采购商品	露通机电	500.00	116.25	322.31	0.11
合计		5,633.33	1,223.56	3,657.45	1.28

## 三、关联人介绍和关联关系

### (一) 基本情况

浙江露通机电有限公司

法定代表人: 李陈永

注册资本: 10,000 万人民币

经营范围:制造、销售:电机及发电机组专用零件;微电机及其他电机;汽车、船舶零部件及配件;通用、专用设备及零部件;电光源、LED 显示屏、光电子器材及元器件;光学元件;光学材料及技术、人造蓝宝石合成技术的研究、开发;制冷设备用压缩机及其它压缩机;特种电机;新能源电机;汽车空调系统;电热取暖器具;从事货物及技术的进出口业务;分支机构经营场所设在诸暨市陶朱街道展城大道8号(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)。

### (二) 与上市公司的关联关系

过去十二个月内,露通机电大股东诸暨昌顺的执行事务合伙人李陈永曾为露 笑科技的控股股东露笑集团有限公司的董事,根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定,露通机电与公司构成关联关系。

#### (三) 履约能力分析

上述关联交易是正常经营生产所需。公司根据关联方注册资本、行业地位、主要财务指标或经营情况判断,其履约能力不存在重大不确定性。

### 四、关联交易主要内容

公司与关联方发生的业务往来主要是日常生产经营活动中发生的经营行为,属于正常经营往来。公司交易价格以市场价格为依据,具体由双方根据交易商品的市场价格协商确定,并根据市场价格变化及时对关联交易价格做相应调整,体现了公平合理的定价原则,不存在损害公司和股东利益的情况,也不存在利用关联交易向关联方输送利益的行为。

### 五、关联交易目的和对上市公司的影响

上述日常关联交易为公司正常经营所必需,依照《公司章程》以及有关协议 规定进行,且按市场价格公允定价,不存在损害公司及其他非关联股东利益的情况,也不存在对公司独立性产生影响;由于关联交易金额较小,公司主营业务不 会对其形成依赖,也不会对公司业绩构成重大影响。故此上述关联交易仍将继续。

## 六、独立董事意见

公司事前向独立董事提交了相关资料,独立董事进行了事前审查。公司独立董事同意上述关联交易事项,并发表了事前认可意见与独立意见如下:

(1) 关于 2021 年度日常关联交易的事前认可意见

公司提交了 2021 年度拟发生日常关联交易的相关资料,经认真核查,基于独立判断,认为: 2021 年度拟发生的日常关联交易为公司发展和日常生产经营所需的正常交易,不存在公司和中小股东利益的情形,没有违反国家相关法律法规的规定。

同意将公司 2021 年度日常关联交易事项之相关议案提交公司第五届董事会第四次会议审议。

(2) 关于 2021 年度日常关联交易的独立意见

2021 年度日常关联交易事项已经独立董事事先认可,并经公司第五届董事会第四次会议审议通过。

公司与关联方发生的关联交易按照"公平自愿,互惠互利"的原则进行,决策程序合法有效;交易价格按市场价格确定,定价公允,没有违反公开、公平、公正的原则,不存在损害公司和中小股东的利益的行为。

## 七、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:本次日常关联交易的事项已经露笑科技董事会审议通过,独立董事发表了事前认可及表示同意的独立意见,符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》和《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定的要求。公司预计的 2021 年与关联方之间发生的日常关联交易为公司日常经营活动所需,关联交易参考市场价格进行定价,遵循了公平、合理的原则,未损害公司及公司中小股东的利益,未影响公司的独立性。保荐机构对露笑科技预计 2021 年度日常关联交易的事项无异议。

(以下无正文)

(本页无正文,	专用于《国泰君安证	券股份有限公司	关于露笑科技股份	有限
公司预计 2021 年日常	常关联交易的核查意	见》之签字盖章]	页)	
保荐代表人(签字):	:			
邢永哲		昌红		

国泰君安证券股份有限公司

年 月 日